

**PRIMARIA COMUNEI
ISERLIA, Republica Moldova,
MD-6715, Basarabeasca,
s.Iserlia, Pacii 69**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Termoizolarea peretilor - PRIMARIA COMUNEI ISERLIA, Republica Moldova, MD-6715, Basarabeasca, s.Iserlia, Pacii 69

Valoarea de deviz 549 827,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Ferestre						
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	32,500	8,65 8,40	281,12 273,00
2	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (latime 300mm)	m	51,000	145,10 24,00	7 400,10 1 224,00
3	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (latime 150mm)	m	260,000	105,10 24,00	27 326,00 6 240,00
Total Ferestre						35 007,22
Inclusiv salariu						7 737,00
2. Fatada						
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	25,600	17,45 16,20	446,72 414,72
5	RpCJ37A	Reparatii de tencuieli la fatade netede din piatra si beton cu utilizarea tehnologiei de alpinism: cu mortar de ciment-var, grosimea stratului de 20 mm, cu suprafata unor locuri separate: pina la 5 m2	m2	32,500	196,88 159,00	6 398,54 5 167,50
6	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in	m	95,000	44,83	4 258,48

1	2	3	4	5	6	7
		jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime			39,60	3 762,00
7	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	35,600	269,30 138,00	9 587,00 4 912,80
8	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.10 mm p=135	m2	374,500	438,34 138,60	164 159,64 51 905,70
9	IzF55D	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren	m2	40,200	230,32 130,50	9 258,85 5 246,10
10	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren	m2	22,500	347,59 103,08	7 820,78 2 319,30
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	465,200	17,26 7,20	8 029,35 3 349,44
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	394,500	140,16 73,20	55 293,12 28 877,40
13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	40,200	140,16 73,20	5 634,43 2 942,64
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	32,000	216,31 21,00	6 922,08 672,00
15	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	450,100	61,95 45,00	27 884,25 20 254,50

1	2	3	4	5	6	7
Total Fatada						305 693,24
Inclusiv salariu						129 824,10
3. Отмостка						
16	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	2,950	299,91 205,20	884,73 605,34
17	CA02A3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	6,400	1 692,29 501,00	10 830,67 3 206,40
Total Отмостка						11 715,40
Inclusiv salariu						3 811,74
4. Крыльцо с пандусом						
18	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	1,200	299,85 205,20	359,82 246,24
19	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	1,800	1 470,41 276,00	2 646,73 496,80
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	25,500	90,85 42,00	2 316,67 1 071,00
21	CG17A1	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2	26,500	414,17 174,00	10 975,47 4 611,00
22	RpCJ20A	Reparatii de tencuieli exterioare pe impletitura de sirma, fara armatura sau cadre de otel, de 3 cm grosime, executate driscuit, in 3 straturi, cu mortar de var-ciment marca 25-T, pentru smir pe rabit de 1 cm grosime, grundul de 1,5 cm si 0,5 cm pentru stratul vizibil, aplicate la pereti de pamint sau de chirpici ziditi cu mortar de pamint	m2	4,500	163,83 111,60	737,22 502,20

1	2	3	4	5	6	7
Total Крыльцо с пандусом						17 035,91
Inclusiv salariu						6 927,24
	Cheltuieli directe		lei			369 451,77
	Asigurari sociale		24,00 %			35 592,02
	Transport materiale		5,00 %			10 547,79
	Total		100,00 +			415 591,58
	Cheltuieli de regie		5,00 %			20 779,58
	Total		100,00 +			436 371,16
	Beneficiu de deviz		5,00 %			21 818,56
	Total		100,00 +			458 189,72
	TVA		20,00 %			91 637,94
Total deviz:						549 827,66
Inclusiv salariu						148 300,08

Intocmit ("Etalon Construct" SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (PRIMARIA COMUNEI ISERLIA)
(funcția, semnătura)

**PRIMARIA COMUNEI
ISERLIA, Republica Moldova,
MD-6715, Basarabeasca,
s.Iserlia, Pacii 69**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

**Termoizolarea peretilor - PRIMARIA COMUNEI ISERLIA, Republica Moldova,
MD-6715, Basarabeasca, s.Iserlia, Pacii 69**

Valoarea de deviz 549 827,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	61,812	60,00	3 708,72
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	576,319	60,00	34 579,14
3.	7123010010200	Betonist	h-om	65,105	60,00	3 906,30
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	12,460	60,00	747,60
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	337,575	60,00	20 254,50
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	84,465	60,00	5 067,90
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	812,743	60,00	48 764,58
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	55,824	60,00	3 349,44
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	14,125	60,00	847,50
10.	7422010060100	Timplar	h-om	99,520	60,00	5 971,20
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	87,153	60,00	5 229,18
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	178,442	60,00	10 706,52
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	86,125	60,00	5 167,50
		Total manopera				148 300,08

Materiale :

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	5,995	350,00	2 098,25
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,151	350,00	1 802,85
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,499	350,00	2 274,65
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,045	4 100,00	184,50
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,135	4 100,00	553,50
6.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,135	4 100,00	553,50
7.	2010407343982	Rumegus	kg	1,325	25,00	33,12
8.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,054	4 100,00	221,40
9.	2413217300010	Cleme	buc	16,320	5,00	81,60
10.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	193,058	24,00	4 633,39
11.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 766,288	3,50	6 182,01
12.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	2 144,533	3,50	7 505,87
13.	2521302602445	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat gr.100 mm	m2	24,316	165,00	4 012,14
14.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular gr.20 mm	m2	43,444	24,00	1 042,66
15.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	492,633	10,00	4 926,33
16.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	42,400	2,45	103,88
17.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	336,330	2,45	824,01
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 567,242	2,45	6 289,73
19.	2652102100713	Var pasta	m3	0,127	550,00	69,85
20.	2652102100713	Var pasta	kg	37,375	5,00	186,88
21.	2652102100737	Var hidratat	kg	64,080	5,00	320,40
22.	26531021008311	Tink	kg	999,810	29,00	28 994,49
23.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	27,295	180,00	4 913,10
24.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,863	0,00	0,00
25.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,624	0,00	0,00
26.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,178	0,00	0,00
27.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,071	0,00	0,00
28.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,322	0,00	0,00
29.	268216261155	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.100 mm	m2	404,722	205,00	82 968,01
30.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	34,272	65,00	2 227,68
31.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	83,660	30,00	2 509,80

32.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	0,00	0,00
33.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,068	30,00	32,04
34.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,780	30,00	53,40
35.	274312354444	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 150 mm	m	260,000	80,00	20 800,00
36.	2743123549088	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 300 mm	m	51,000	120,00	6 120,00
37.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	13,528	30,00	405,84
38.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	1,485	30,00	44,55
39.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,350	30,00	40,50
40.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	1 244,000	0,15	186,60
41.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	8,160	65,00	530,40
42.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	3 405,922	4,00	13 623,69
43.	2874145886760	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 35	kg	1,238	30,00	37,14
44.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	8,160	65,00	530,40
45.	2875274000502	Cot burlan	buc	16,320	110,00	1 795,20
46.	2875274000503	Cot de capat	buc	8,160	65,00	530,40
47.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	8,160	65,00	530,40
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,788	20,00	95,76
49.	4100126202818	Apa	m3	1,967	20,00	39,34
50.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	23,260	2,00	46,52
Total materiale de constructii						210 955,78

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 025,450	3,00	6 076,35
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,204	250,00	301,00
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	11,648	25,00	291,19
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,581	25,00	14,52
5.	2922140007000	Macara	h-ut	2,050	650,00	1 332,50
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	20,676	30,00	620,28
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,140	50,00	357,00
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,994	60,00	539,64
9.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,032	650,00	20,80
10.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	3,280	60,00	196,80
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,204	60,00	72,24
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,103	50,00	5,15
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,929	50,00	46,45
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	10,733	30,00	321,99
Total utilaje de constructii						10 195,91

Total:

Cheltuieli directe	lei	369 451,77
Asigurari sociale	24,00 %	35 592,02
Transport materiale	5,00 %	10 547,79
Total	100,00 +	415 591,58
Cheltuieli de regie	5,00 %	20 779,58
Total	100,00 +	436 371,16
Beneficiu de deviz	5,00 %	21 818,56
Total	100,00 +	458 189,72

TVA	20,00 %	91 637,94
-----	---------	-----------

Total deviz:

549 827,6

6

Intocmit ("Etalon Construct" SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (PRIMARIA COMUNEI ISERLIA)
(funcția, semnătura)

WinCmera2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

OOO
PRIMARIA COMUNEI ISERLIA, Republica
Moldova, MD-6715, Basarabeasca, s.Iserlia, Pacii 69

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

Termoizolarea peretilor - PRIMARIA COMUNEI ISERLIA, Republica Moldova,
MD-6715, Basarabeasca, s.Iserlia, Pacii 69

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ferestre				
1	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			8,65 8,40
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	60,00	5,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	292214000 6703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
2	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (latime 300mm)	m			145,10 24,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	60,00	19,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	274312354 9088	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 300 mm	m	1,0000	120,00	120,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
3	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (latime 150mm)	m			105,10 24,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	60,00	19,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	274312354 444	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 150 mm	m	1,0000	80,00	80,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		2. Fatada				
4	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,45 16,20
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
5	RpCJ37 A	Reparatii de tencuieli la fatade netede din piatra si beton cu utilizarea tehnologiei de alpinism: cu mortar de ciment-var, grosimea stratului de 20 mm, cu suprafata unor locuri separate: pina la 5 m2	m2			196,88 159,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,6500	60,00	159,00
	266410210 2008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0220	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,1400	2,45	15,04
	265210210 0713	Var pasta	kg	1,1500	5,00	5,75
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	350,00	9,44
	410012620 2818	Apa	m3	0,0070	20,00	0,14
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,2500	30,00	7,50
6	RpCJ06 B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm	m			44,83 39,60

1	2	3	4	5	6	7
		latime				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4400	60,00	26,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	60,00	13,20
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,45	2,40
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	550,00	0,55
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	350,00	2,17
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
7	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			269,30 <hr/> 138,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,6500	60,00	99,00
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,3500	60,00	21,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	266410210 2008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	30,00	0,90
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,45	24,50
	265210210 0737	Var hidratat	kg	1,8000	5,00	9,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	350,00	12,95
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	287312200	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x	kg	0,3800	30,00	11,40

1	2	3	4	5	6	7
	5315	0,6 x 1500				
	271060200 0030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	30,00	70,50
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	50,00	0,15
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	50,00	0,20
8	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuie li fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.10 mm p=135	m2			438,34 <hr/> 138,60
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	60,00	113,52
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	60,00	25,08
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,50	14,14
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,50	17,68
	268216261 155	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.100 mm	m2	1,0700	205,00	221,54
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,11
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,00
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	4,00	32,32
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	50,00	0,17
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0210	60,00	1,26
9	IzF55D	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuie li fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren	m2			230,32 <hr/> 130,50
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,7970	60,00	107,82
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3780	60,00	22,68
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,50	14,14
	246210611	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,50	14,14

1	2	3	4	5	6	7
	0547					
	252130260 2907	Placi termoizolante, placi polistiren celular gr.20 mm	m2	1,0700	24,00	25,94
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	10,00	12,83
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	4,00	24,24
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,62
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	50,00	0,17
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,2220	30,00	6,66
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0180	60,00	1,08
10	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren	m2			347,59 ----- 103,08
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	60,00	85,20
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	60,00	17,88
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,50	14,14
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,50	14,14
	252130260 2445	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat gr.100 mm	m2	1,0700	165,00	178,32
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,11
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,00
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	4,00	24,24
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,62
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	50,00	0,17
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	30,00	0,69
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0180	60,00	1,08
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			17,26 ----- 7,20
	714102001 3301	Zugrav vopsitorcat. 3	h-om	0,1200	60,00	7,20
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	24,00	9,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm.	m2			140,16

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti				73,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	29,00	66,70
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	30,00	0,18
13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			140,16 73,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	29,00	66,70
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	30,00	0,18
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			216,31 21,00
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	60,00	21,00
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	65,00	69,61
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	110,00	56,10
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	65,00	16,57
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	5,00	2,55
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	65,00	16,57
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	65,00	16,57
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	65,00	16,57
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
15	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			61,95 45,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	60,00	45,00
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 100,00	1,23
	201010290	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 100,00	0,41

1	2	3	4	5	6	7
	3495					
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 100,00	1,23
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 100,00	0,49
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	30,00	0,09
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	3,00	13,50
		3. Отмостка				
16	RpCB18 F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			299,91 ----- 205,20
	712301001 0200	Betonist	h-om	2,1000	60,00	126,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	60,00	79,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	250,00	72,54
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	60,00	17,41
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
17	CA02A3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 692,29 ----- 501,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	7,7000	60,00	462,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	60,00	39,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	188,0000	2,45	465,21
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	350,00	277,87
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	350,00	256,27
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,00	5,45
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	650,00	162,50
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	60,00	24,00
		4. Крыльцо с пандусом				
18	RpCB18 F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			299,85 ----- 205,20
	712301001 0200	Betonist	h-om	2,1000	60,00	126,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	60,00	79,20

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	250,00	72,50
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	60,00	17,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
19	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 470,41 ----- 276,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,9500	60,00	237,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	60,00	39,00
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	265112210 0397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	2,45	457,78
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	350,00	275,72
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	350,00	254,53
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,00	5,46
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	2,86
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,0180	650,00	11,56
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	650,00	162,50
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	60,00	24,00
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			90,85 ----- 42,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,45	31,85
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
21	CG17A1	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2			414,17 <hr/> 174,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	60,00	156,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	60,00	17,40
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	180,00	185,40
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,45	31,85
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	2,45	3,92
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	201040734 3982	Rumegus	kg	0,0500	25,00	1,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	50,00	2,25
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
22	RpCJ20 A	Reparatii de tencuieli exterioare pe impletitura de sirma, fara armatura sau cadre de otel, de 3 cm grosime, executate driscuit, in 3 straturi, cu mortar de var-ciment marca 25-T, pentru smir pe rabit de 1 cm grosime, grundul de 1,5 cm si 0,5 cm pentru stratul vizibil, aplicate la pereti de pamint sau de chirpici ziditi cu mortar de pamint	m2			163,83 <hr/> 111,60
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,9300	60,00	55,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9300	60,00	55,80

1	2	3	4	5	6	7
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0800	2,45	14,90
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0070	550,00	3,91
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0410	350,00	14,31
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	287312200 5456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,3300	30,00	9,90
	287414588 6760	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 35	kg	0,2750	30,00	8,25
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,00	0,76

Intocmit

("Etalon Construct" SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(PRIMARIA COMUNEI ISERLIA)

(funcția, semnătura)